5. Ne lo senyor Rey deu resebre en son propri ducat ne garda lo pagès qui és hom
propri d’altre. En la Constitució «Anno Domini».

6. Lo pagès qui lexarà son mas o borda e s’exirà de la senyoria de son senyor deu
perdre los sehents pertanyents al dit mas. E ha resembre sa persona si era de 15

rehemença. Alfons segon en la Cort de Muntçó, capítol XXIX.
7. Lo pagès, border o joves hom o quisvol altre christià, qui façe alguna cosa

contra son senyor mentre que sta en sa senyoria no deu ésser deffès per negun contra
son senyor. Mas, si abans que sia prevengut per lo senyor se serà vengut poblar per
habitar e estar contínuament en loch reyal o d’altres senyors, pot en aytal cas ésser 20
deffès per ells, si donchs no era de rehemença car llavors se deu abans resembra.
Jacme segon en la Cort de Gerona, capítol XXII.

8. Los terra tenents en lo terme d’algun castell són tenguts contribuir en taylles e
quèsties segons les possessions que y hajen e en totes altres exaccions. Pere segon en
la Cort de Barchinona, capítol XLVI. E Alfons en la Cort de Muntçó, capítol XII. 25

2  los] hòmens del. A2  5  prescripció] pre- in margine adiec. A2  19  pervengut in prevengut
correxit A2
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8. Terram tenens infra terminos alicuius castri tenetur contribuere in questiis pro
modo possessionum quas ibi habet, et in aliis exaccionibus. Petrus secundus in Curia
Barchinone, capitulo XLVI. Alfonsus secundus in Montissono, capitulo XII.

9. Rusticus si inuenerit aurum uel argentum, equum, mulum uel ancipitem uel
saracenum, statim debet denunciare domino suo et ei dare et accipere in mercedem5

qualem inde ei senior dare uoluerit. Vsaticus «Rusticus si inuenerit».
10. Et si rusticus acceperit malum in corpore uel dampnum de auere uel honore

nullo modo audeat uindicare uel diffinire, sed statim ut apprehenderit clamet ad
dominum suum, et simul cum eo accipiat inde iusticiam uel directum et faciat inde
finem ad illius preceptum. Vsaticus «Rusticus cum acceperit».10

11. De rebus et facultatibus et exorquiis pagensium, illis ab hoc seculo decessis,
eorum seniores habeant partem illam quam haberent eorum filii insimul si
remansissent ab ipsis exorquiis procreati. Vsaticus «De rebus».

12. Similiter de rebus et possessionibus cucuciorum, si marito nolente sit facta
cucucia, ipse maritus et dominus equa porcione habeant partem coniugis adulterantis.15

Si uero, uolente uel consenciente uel percipiente marito, facta sit cucucia, tunc
dominus habeat integriter totam partem. Sin autem non gratuita uoluntate sed metu uel
precepto mariti, nichil perdet mulier de bonis suis, sed separet se a marito si uelit, nec
amittat suam dotem uel sponsalicia. Vsaticus «Similiter».